
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 004 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

AVISO DE LICITAÇÃO......................................................... 01
PORTARIA...............................................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 003/2013

	 A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
com sede na Av. JK, s/n°, Centro, Lima Campos - MA, através da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, instituída 
pela Portaria nº 002/2013, de 02 de janeiro de 2013, torna público 
que, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, fará realizar às 10:00 horas do dia 11 de janeiro de 
2013 a licitação na modalidade CONVITE, do tipo menor preço 
por item, visando a contratação de empresa especializada para or-
ganização, produção (incluindo apresentação de bandas musicais) 
e locação de sistema de iluminação, sonorização e grupo gerador, 
de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com 
vigência de 30 (trinta) dias. Este Edital e seus anexos estão à dis-
posição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no 
horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados ou 
obtidos gratuitamente.

	 Lima Campos – MA, 04 de janeiro de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Presidente da CPL

PORTARIA

Portaria n° 04 01 001/2013.

	 O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Ma-
ranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município:
RESOLVE:
	 Art. 1° - RETIFICAR o termo de contrato que dispõe 
sobre a NOMEAÇÃO da servidora Ana Rodrigues Farias no car-
go de Auxiliar de Enfermagem deste Município, para efeito de 
alterar o nome da servidora que, em função do casamento, passou 
a denominar-se Ana Farias Cavalcante. 
	 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
	 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do do Maranhão, 04 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.



          SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2013                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL  2


